[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕСЛАВЛЬ-ЗАЛЕССКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 17.03.2025 № ПОС.03-642/25

город Переславль-Залесский

Об условиях приватизации
муниципального имущества

	В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании заявления общества с ограниченной ответственностью «КЛИНИКО-ДИАГНОСТИЧЕСКИЙ ЦЕНТР «МЕДЭКСПЕРТ» от 21.01.2025 № б/н

Администрация Переславль-Залесского муниципального округа постановляет:

1. Утвердить условия приватизации муниципального имущества:
- характеристики имущества – нежилые помещения, назначение: нежилое, цокольный этаж, общей площадью 161,5 кв.м с кадастровым номером 76:18:010902:516, по адресу: Ярославская область, г. Переславль-Залесский,
ул. Кооперативная, д.2, пом.1-9;
[bookmark: _Hlk191038872]- способ приватизации – в порядке реализации преимущественного права общества с ограниченной ответственностью «КЛИНИКО-ДИАГНОСТИЧЕСКИЙ ЦЕНТР «МЕДЭКСПЕРТ» на приобретение в собственность арендуемого имущества;
 - цена имущества (в соответствии с отчетом оценщика об оценке рыночной стоимости) – 5983333,33 (Пять миллионов девятьсот восемьдесят три тысячи триста тридцать три) рубля 33 копейки;
 - срок рассрочки платежа – пять лет посредством ежемесячных выплат в равных долях;
2. Управлению муниципальной собственности Администрации
Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области (Быкова Т.А.) направить обществу с ограниченной ответственностью «КЛИНИКО- ДИАГНОСТИЧЕСКИЙ ЦЕНТР «МЕДЭКСПЕРТ» проект договора купли-продажи муниципального имущества, указанного в пункте 1 постановления.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Переславль-Залесский муниципальный округ Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
            4.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации
Переславль-Залесского муниципального округа				Т.С. Ильина
image1.wmf